О запрете рубок в саксауловых лесах на участках государственного лесного фонда

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 30 октября
2024 года № 260. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31
октября 2024 года № 35310
      В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве экологии подпунктом 491)
и природных ресурсов Республики Казахстан, утвержденного постановлением
Правительства Республики Казахстан от 5 июля 2019 года № 479 "Вопросы
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан",
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Запретить все виды рубок в саксауловых лесах на участках государственного
лесного фонда Республики Казахстан, за исключением сплошных рубок на участках
лесного фонда, подпадающих под прохождение магистральных трубопроводов и мест
разработки урановых месторождений, до 31 декабря 2028 года.
      2. Областным территориальным инспекциям лесного хозяйства и животного мира
обеспечить контроль за исполнением настоящего приказа на территории
соответствующей области.
      3. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан